



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Quinta-feira, 28 de março de 2024 às 15:12, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 5806068: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO 05/2024**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Campo Alegre

MUNICÍPIO

Campo Alegre



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5806068>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 5/2024
	Processo Adm.: 5/2024 Data do Processo: 14/02/2024

CNPJ: 83.102.749/0001-77 **Telefone:** (47) 3632-2266
Endereço: Rua Coronel Bueno Franco, 292 - Centro
CEP: 89294-000 - Campo Alegre

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 5/2024
b) Nr. Licitação: 5/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 26/03/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de preço para Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de estrutura sonorização, iluminação, palco, tenda, gerador e banheiro químico para realização da Formatura do Proerd, Desfile 07 (sete) de setembro, Festival de Dança, e Natal Feliz.*

Participante: CECEU ORGANIZACOES DE EVENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1	12 caixas de som ativas de no mínimo 1200 RMS ATIVAS e processadas, cabeamentos longos para distancia de 25x 25 metros, 12 suportes para caixas, 01 mesa de som, 02 microfones sem fio UHF, 01 MONITOR para locutor, 02 tripés para microfones, 01 note book para tocar trilhas sonoras, 01 palco Palanque medindo 6x4m com cobertura, e tablado com 0,80 cm altura ,escada para acesso, ART e TRT montagem de palco e som.	1,000	SVC	5.000,00	5.000,00
2	Formatura do Proerd- Centro 01 mesa de som, 01 sistema de 06 caixas line array 2x8x drive, 04 sub graves , 01 note para tocar músicas apresentação, 02 mic sem fio UHF , 02 tripés para microfones, 01 trave em Box trus q30 de 10x5m, 18 par led de 15 watts, 08 moving bean 9R, 08 COB 200 DE LED, 02 elipsoidal, 04 minibrutt de led 200, 08 mec aura. Cabeamento, técnicos para operar todo sistema de luz e som.	1,000	SVC	6.000,00	6.000,00
4	Festival de dança : 01 mesa de som, 01 sistema de 08 caixas line array 2x8x drive, 08 sub graves , 01 note para tocar musicas apresentação, 02 mic sem fio UHF , 02 tripés para microfones, 01 QUADRADO MEDINDO de 10x9m, 18 par led de 15 watts, 12 moving bean 9R, 10 COB 200 DE LED, 02 elipsoidal, 06 mini brutt de led 200, 08 mec aura. 01 painel de led medindo 4x2m, Cabeamento, técnicos para operar todo sistema de luz e som.	1,000	SVC	7.900,00	7.900,00
Total do Participante:					18.900,00

Participante: EMPORIO EVENTUALL LTDA

7	Banheiro : SANITÁRIOS QUIMICOS TIPO CONTAINER Fornecimento e instalação de banheiros químicos, tipo container cabines sanitárias. Contendo duas cabines adaptadas para deficiente físico, assento, mictório, suporte para papel higiênico e painel de identificação (masculino, feminino e especial), com higienização, desodorização, fornecimento de papel higiênico, sucção dos dejetos e destinação final em local licenciado, pessoal de apoio devidamente uniformizado durante o evento (kit mínimo).	15,000	UN	643,52	9.652,80
Total do Participante:					9.652,80

Participante: GOLDEN EVENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
8	Tenda camarim : - Tendões coberturas 5x5m ou piramidais de 10 x 10 metros - área total: 100 m ² altura: 3,00 m ou 4,50 m nas extremidades e 5,00 m no ponto central em estrutura metálica, dotada de calhas em toda a sua extensão lateral, cobertura: em lona branca, montagem: individual ou agregadas	4,000	UN	1.100,00	4.400,00
10	Pavilhão 30 x 50 m com pé direito de 6 metros, lona branca, estrutura em alumínio P50 e Q30, fechamento nos fundos, montagem e desmontagem.	1,000	UN	34.500,00	34.500,00
11	Gerador: GERADOR Locação de um grupo de gerador de energia elétrica trifásico com potência mínima de 100kwa, trifásico de 100 amperes, para uso no sistema de sonorização e iluminação, silenciado e estabilizado, com caixas de passagens, chave reversora, cabeamentos e aterramento de acordo com as normas vigentes, disponibilizando técnico responsável e óleo diesel que atenda até 12 horas de uso.	10,000	UN	5.000,00	50.000,00

Total do Participante: 88.900,00

Participante: J2 MERCANTIL EIRELI

3	Formatura do Proerd - Centro/ Bateias de Baixo/ Fragosos: 01 mesa de som, 01 sistema de 06 caixas line array 2x8x drive, 04 sub graves , 01 note para tocar musicas apresentação,02 mic sem fio UHF , 02 tripés para microfones,01 trave em Box trus q30 de 10x5m, 18 par led de 15 watts, 08 moving bean 9R,08 COB 200 DE LED,02 elipsoidal, 04 minibruttt de led 200, 08 mec aura. Cabeamento, técnicos para operar todo sistema de luz e som.	3,000	SVC	5.800,00	17.400,00
5	Desfile 07 de setembro : 12 caixas de som ativas de no mínimo 1200 RMS ATIVAS e processadas, cabeamentos longos para distancia de 25x 25 metros, 12 suportes para caixas, 01 mesa de som, 02 microfones sem fio UHF, 01 MONITOR para locutor, 02 tripés para microfones,01 note book para tocar trilhas sonoras, 01 palco Palanque medindo 6x4m com cobertura, e tablado com 0,80 cm altura ,escada para acesso, ART e TRT montagem de palco e som.	3,000	SVC	11.900,00	35.700,00
9	Palco 20 metros de frente por 15 metros de profundidade , cobertura, fechamento ,1,5m altura, praticáveis 2x1 em madeirite 25mm, cantoneiras em alumínio.	1,000	UN	13.900,00	13.900,00

Total do Participante: 67.000,00

Participante: W M CARLI PROJETOS DE ILUMINACAO LTDA

6	Natal: 01 mesa de som mínimo 12 canais, 03 microfones sem fio de mão UHF, 02 microfones auriculares UHF sem fio, 01 notebook para tocar trilhas sonoras das apresentações, 05 microfones com fio com tripés, 03 direcbox com cabos P10 para ligar violão e gaita, 01 palco medindo 8x6x 0,80cm de altura com chapas de 2x1m (praticáveis), com escada, 01 tenda de 10x10m com pé direito de 4 metros, 08 caixas line array, 04 subgraves com amplificação externa, 01 trave em alumínio Q30 medindo 8x 4m altura, frente palco, 01 trave de 6x 3m atrás palco para sustentação luzes.	3,000	SVC	13.000,00	39.000,00
---	---	-------	-----	-----------	-----------

Total do Participante: 39.000,00

Total Geral: 223.452,80

Campo Alegre, 26/03/2024

ELEONORA BAHR PESSÔA
SECRETÁRIA

Assinantes

✓ Eleonora Bahr Pessoa

Assinou em 28/03/2024 às 11:23:17 com o certificado avançado da Betha Sistemas

Eu, Eleonora Bahr Pessoa, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

937

K54

PJ4

1ZE